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har været under Frysepunktet Dette dels af manglende Opvarmning og dels af 
det nuværende Ventilationssystem uheldige Beskaffenhed flydende Forhold er ikke blot 
i hygiejnisk Henseende uheldigt og farligt navnlig for de ældre og svagelige Fanger, 
af hvilke der blandt ællesfangerne stedse findes mange, men der er ogsaa til det 
nuværende Ventilations ystem, som nærmere paavist i Murermester Bruuns Forslag, 
knyttet den i fængselsmæssig Henseende uheldige Følge, at det er muligt for Fangerne 
i de over hinanden beliggende Celler ved Samtale at sætte sig i Forbindelse med 

man en. . 
Saavel Overinspektoren for Fcengselsvæsenet s om Jnspektøren ved den paagældende 

Straffeanstalt have derfor udtalt, at det vil være af stor-Betydnin·, at der træffes 
Foranstaltninger til Opvarmning og forbedret Ventilation af Natce efløjen. Denne 
Fløj bestaar af 4 Eta er, hver indeholdende 52 Celler, der udelukkende benyttes som 
Soveceller for Fælles anger. Da Antallet af Fællesfanger imidlertid ikke er større, 
end at Brugen af 2·Etager, selv om det nuværende Fangeantal skulde stige betydeligt, 
vil være tilstrækkeligt, vil det kun være nødvendigt at træffe Foranstaltninger til 
Opvarmning og forbedret Ventilation af 2 Etager For Tiden ere de 2 nederste 
Etager i Brug, men da »Bekostningen»cved de foreslaaede Anlæg efter Overslaget vil 
være over 3,000 Kr. mindre, naar de paagældende Foranstaltninger træffes med 
Hensyn til de 2 øverste Etager, end naar de træffes med Hensyn til de 2 nederste 
Etager, og da det eter indhentetOplysning ikke vil medføre nogen Ulempe for 
Straffeanstalten at tage de 2 øverste Etager i Brug i Stedet for de 2 nederste, har 
Overinspektoren indstillet, at de foreslaaede Foranstaltninger træffes for de 2 øverste ss 
Etagers Vedkommende » Endelig har Overinspektoren bemærket, at, det foreslaaede 
Opvarmnings- og Ventilationsanlwg er af lignende Beskaffenhed som det, der i 
Henhold til Bevilling paa Finansloven for Finansaaret 1894홢홢95 er blevet 
indrettet i Horsens Straffeanstalt, hvor det, efter hvad der er oplyst, virker tilfreds- 
ti en e. 

Da ogsaa Justitsministeriet efter de foreliggende Oplysninger maa anse det 
for ønskeligt, at det foreslaaede Barme- og Ventilationsanlæg bringes til Udførelse, 
og da Justitsministeriet «under Hensyn til det om de med Anlæget forbundne Om- 
kostninger oplyste maa være enig med Overinspektoren i, at de foreslaaede Foran- 
staltninger bør træffes med Hensyn til de 2 øverste GtageriNatcellefløjen, skal man, 
idet man endnu vedlægger Erklæringer over Sagen, afgivne af vedkommende Bygnings- 
inspektør og af Straffea1istaltens Læge, og idet man bemærker, at Finansministeriet, 
med hvilket man har brevvekslet om Sagen, ikke har fundet noget herimod at 
erindre, anmode det ærede Udvalg om tilg2dexi Behandling i Folketinget as orslag 
til Finanslov for Finansaaret 1896홢·홢97 at ville stille følgende Ændringsfor ag: 

Til § 26 III. som nyt Nr. : 
Til Tilvejebringelse af Opvarmning og forbedret Ventilation 

i de 2 øverste Etager i Natcelleflojen i Christianshavns 
Straffeanstalt s 0 0 O 0 O 0 O OBOOQOVOOOOCOOOOOOOOOOQOOOOOOO 홢  

I. Nellemantr. 

» Nyholm. 
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